证券代码：601669        股票简称：中国电建      公告编号：临 2024-014

中国电力建设股份有限公司

2024 年 1 月至 2 月主要经营情况公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

现将中国电力建设股份有限公司2024年1月至2月主要经营情况公布如下，供

投资者参阅。

一、按业务类型统计

单位：亿元  币种：人民币

业务类型 新签项目数量（个） 新签合同金额 同比增减

能源电力 842 1008.84 5.48%

水资源与环境 188 296.62 9.55%

基础设施 258 452.27 -6.75%

其他 231 27.43 15.29%

合计 1519 1785.16 2.83%

注：

1.能源电力业务包括水电、风电、太阳能发电、火电、电网等；

2.水资源与环境业务包括水利、水务、水环境治理和水生态修复等；

3.基础设施业务包括市政、房建、铁路、城市轨道交通、公路、机场、港口与航道等；

4.其他业务指除以上三项业务外的业务。

二、按地区分布统计

单位：亿元  币种：人民币

地区 合同金额 同比增减

境内 1554.66 3.18%

境外 230.50 0.56%

合计 1785.16 2.83%

三、主要签约合同情况

2024年2月，公司新签合同金额在人民币5亿元以上的单个项目有：

单位：亿元  币种：人民币

序号 项目名称 项目金额

1

重庆轨道交通 17 号线一期工程、4 号线西延伸段站后工程、18 号线北延站

后工程、24 号线一期站后工程、中梁山大修基地系统设备工程、7 号线

一期部分工程施工总承包合同

137.65

2 引江补汉工程土建施工及金结机电安装 8 标施工 43.51

3 盘南 2×660MW 低热值煤发电项目 EPC 总承包工程合同 41.78

4 云浮水源山抽水蓄能电站主体工程 EPC 总承包 40.47

5 几内亚科博能源铝土矿配套港口项目 31.77

6 国投申腾喀什泽普县 80 万千瓦光伏治沙一体化项目 EPC 总承包 24.36

7 乌兹别克斯坦肖尔库里 600MW 风电项目 17.80

8 阳泉市平定县湖大 300MW 风电 EPC 工程总承包合同 17.40

9 阳泉郊区 500MW/1000MWh 独立储能项目 EPC 总承包工程 16.22

10
济南热电集团有限公司 2x66 万千瓦先进燃煤机组供热项目 1#、2#机组建筑

安装工程(I 标段) 施工合同书
12.17

11 环北部湾广东水资源配置工程 D3 标施工合同 11.68

12
招远市龙源新能源有限公司山东招远阜山镇龙王沟 300MW 复合农业光伏

项目 EPC 总承包合同
9.97

13
肃南县军民融合高性能碳纤维装备制造产业园建设工程项目建筑安装工程

施工总承包合同
9.90

14 阿坝县查理“光伏+N”项目 250MW 光伏电站设计、施工总承包合同 9.73

15
天津中电建津城新能源有限公司中电建津城 200MW 风电项目工程 EPC

总承包合同文件
9.08

16 中国船舶集团有限公司分布式能源系统建设服务项目总承包合同（一标） 8.68

17 四川省向家坝灌区北总干渠一期二步工程施工第Ⅱ标段施工合同 8.43

18 三门峡市中医院新院区迁建设计施工一体化项目建设项目工程总承包合同 6.53

19 重庆市奉节县百岛湖水库工程施工 6.51

20
新疆若羌抽水蓄能电站可行性研究阶段、招标及施工详图阶段勘察

设计合同
6.45

21
中电建石各新能源（天津）有限公司中电建石各 150MW风电项目工程 EPC

总承包合同文件
6.31

22 派墨公路 K7～K18 段改线工程包 1 标段施工 5.91

23 西藏昌都芒康昂多 1800MW 光伏发电项目光伏场区Ⅲ标段 EPC 总承包合同 5.66

24
安徽（淮北）新型煤化工合成材料基地产业协同创新中心（工业邻里中心）

项目工程施工
5.53

25 中核寒亭固堤街道 300MW 光伏发电乡村振兴示范基地项目 EPC 总承包合同 5.39

26 西电新能源平山有限责任公司平山县 100MW 光伏发电项目 EPC 总承包合同 5.25

27 四川省马边彝族自治县芦稿溪水库主体工程合同文件 5.22

28 岷江老木孔航电枢纽工程主体工程土建 III 标 5.09

29 深能云梦倒店乡 100MW 农光互补光伏发电项目 EPC 总承包合同 5.04

30 安徽华电芜湖三山峨桥一期 100MW 光伏发电项目工程 EPC 总承包合同 5.01

以上为阶段性数据，可能与定期报告披露的数据存在差异，仅供投资者参考。

特此公告。

中国电力建设股份有限公司董事会

                                                  二〇二四年三月十九日